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I skrivande stund nærmar adventstida seg. Advent betyr at noko 
skal koma. Og som for dei fleste av oss er det jula vi ventar på, 
den kjære og kjende jula, full av lys og glede.

Dette året kjennest det som om eg har venta i mange veker alt. 
Det har seg nemleg slik at eg er blitt bestemor igjen! Og det til ein 
liten gut som blei fødd så altfor tidleg. Han skulle ha kome midt 
i adventstida, men kom alt i slutten av september. Og sidan har 
det stort sett vore venting. Først venting på telefonar som vi tok 
med angst for dårleg nytt. Vi har venta og venta på å få bli kjende 
med vesle Gabriel. Og no ventar vi på at han skal få koma heim! 

Eit lite barn har med seg mykje glede, men også mange stunder 
med angst og uro. Særleg om barnet har fått ein dårleg start kan 
det vera mange urolege tankar. 

Eg tenkjer i år på ei mor som for meir enn 2000 år sidan fekk 
besøk av ein annan Gabriel. Engelen som fortalde henne at ho 
skulle bli mor til eit veldig spesielt barn. Eg undrast på kva tankar 
og forventningar ho hadde? Mykje var nok usikkert, ho måtte ut 
på ei lang reise som høggravid, og ho var ikkje eingong gift. Og 
då barnet så skulle fødast, var det så vidt ho fekk tak over hovu-
det, og måtte ta inn i ein skitten stall.

Tenkte ho urolege tankar? Hadde ho angst for framtida? Var det 
slik at Gud verkeleg ville ta seg av henne, slik engelen Gabriel 
hadde lova?

Julenatta fekk Maria besøk av gjetarar som fortalde om englesong 
og lys over markene, og fekk høyra kva engelen hadde sagt. Det 
står også at Maria gøymde dette i hjarta sitt og grunda på dei. 

Vi kjenner historia til dette barnet, vi veit kva som venta han. 
Livet hans vart ikkje lett og problemfritt, men det er likevel hans 
fødsel vi minnest når julelysa blir tende. Barnet Jesus vaks opp og 
fullførde det jordiske livsløpet han skulle. Menneskesonen kom 
til jorda og delte våre kår, ja, han tok endåtil på seg å fullføra 
Guds frelsesplan for alle menneske. 
Maria kunne trygt stola på det som var lova. 

Alle mødre (og bestemødre) kjenner vel på uvisse og uro ved 
tanke på kva våre små born skal møta i sine liv. 
i juleevangeliet finn denne bestemora trøyst og tryggleik. Alle 
menneskeborn er skapt i Guds bilete og i Guds plan. Liksom Ma-
ria, vil eg og gøyma englesongen og Guds lovnader i hjarta mitt.

God og velsigna adventstid!

Byggeregnskapet for Ålgård kirke er avsluttet, og sluttsummen 
er 55,3 millioner kroner. Dette er en sluttsum Gjesdal kirkeli-
ge fellesråd er fornøyd med, selv om den er noe høyere enn 
antatt. Dugnadstimer og sponset arbeid har redusert utgiftene 
med ca. 7 millioner kroner, og dyktig styring i sluttoppgjør har 
vært avgjørende for sluttsummen. Menigheten har bidratt med 
mer enn 10 millioner kroner i form av gaver og opptak av et 
lån, og Gjesdal kommune har gitt 44,1 millioner kroner i til-
skudd. Gjesdal kirkelige fellesråd ønsker å takke Gjesdal kom-
mune for tilskudd og samarbeid, alle som har lagt ned utallige 
dugnadstimer og ikke minst alle givere som har delt raust for 
å realisere Ålgård kirke. Velvilje, hardt arbeid, giverglede og 
samarbeid har ført fram.

Gjesdal kirkelige fellesråd lyser nå ut stilling på nytt som kir-
kemusiker/musikalsk leder. Vi håper på ansettelse iløpet av fe-
bruar. Se mer informasjon på våre nettsider. 

Det er en forventningsfull tid vi går inn i, og stab sammen med 
mange frivillige gleder seg til å åpne dørene til kirkene julen 
2016. Vi venter mellom 7-8000 barn og voksne inn i kirkene 
våre i desember. Det er til middag, fest, gudstjeneste, konser-
ter og andre aktiviteter. Vi ser frem til å dele budskapet om 
barnet i krybben som forandret verden og gir oss håp.

Tenn lys for livets rikdom, for jord og luft og vann! 
Tenn lys for fred og vennskap, for barn i alle land!
Må ingen være redde og mangle hjem og brød! 
Tenn lys og håp i verden mot fattigdom og nød!

5. vers av Tenn Lys, Eivind Skeie (2016)

Med ønske om en fredfull julehøytid!

Noen familier har økonomiske utfordringer i hverdagen. Julen 
blir en ekstra krevende tid for mange. Kirken ønsker å gjøre 
noe for dem som har det vanskeligst i vårt nærmiljø, og vil 
invitere flere til å være med på dette nå i adventstiden. 

Hvordan får vi dette til?
Vi er i kontakt med NAV Gjesdal, som er svært positive til et 
samarbeid om dette. Kirken samler inn penger som blir gjort 
om til gavekort på en matvarebutikk. NAV deler ut disse gave-
kortene rett før jul til barnefamilier i lokalsamfunnet som de 
har kontakt med.  

Er det bare de som går i menigheten som kan være med på 
dette?
Nei, alle som vil bidra kan være med! Vi kommer til å få inn 
noe i kollekt i gudstjenester, men det trengs mange enkeltga-
ver. Vi ønsker å gi gavekort på kr 1500,-. Det er selvfølgelig 
flott om noen gir et beløp som tilsvarer et gavekort, men vi 
trenger alt vi kan få! Ifølge signalene NAV gir, er det flere titalls 
familier som trenger støtte. Alle kan hjelpe noen!

Hvordan går man fram for å gi en gave?
Sett inn et beløp til kontonummer 3280 07 14183, og merk 
innbetalingen med ‘Julegaveaksjon 2016’. Men husk å gjøre 
det innen 7.desember! Vi trenger litt tid til å ordne det praktis-
ke i forhold til gavekortene. 

Gi en gave til
”Julegaveaksjonen 2016”

Kontonummer: 
3280 07 14183
Frist 7.desember

Alle kan hjelpe noen!

I fjor kom det inn 
over 70 000 kr på 
julegaveaksjonen, 
og vi fikk hjulpet 
rundt 50 barnefa-
milier!

Tankar i adventstida Alle kan hjelpe noen - Ny julegaveaksjon Takk og gode ønsker
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Advent
Advent betyr ankomst og er en forberedelsestid for å ta i mot Jesus. Bibeltekstene i adventstiden fokuserer på to ankom-
ster. Den første er da Jesus kom som et lite barn, den andre er da Jesus skal komme igjen for å skape en ny jord. Julens 
bibeltekster peker på hva det vil si at Gud ble menneske gjennom sin Sønn, Jesus Kristus. Juleevangeliet forteller oss at 
Han kom som et menneske. Gud ble som en av oss, født som et barn.

Lysene tiltar i styrke
Adventstiden markerer vi med å tenne ett nytt lys på hver av de fire søndagene. Det er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar 
i styrke jo mørkere det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Kristus som blir født i en stall.

Viktigere enn gavene
I adventstiden er den liturgiske fargen fiolett, – kirkeårets botsfarge. Derfor pynter vi med fiolette lys og duker. Fiolett er 
også fastens farge. Mange markerer adventstiden som fastetid. De ønsker å bruke denne tiden til å leve et enklere liv, og 
å være sammen med andre mennesker. Å gi hverandre tid, er viktig.

Første søndag i adventstiden
er kirkens «nyttårsdag». Da begynner et nytt kirkeår. Denne dagen er det den voksne Jesus som står i sentrum. Preken-
teksten forteller oss at han er oppfyllelsen av Det gamle testamentets profetier om Messias. Det er han det handler om, 
når profeten Sakarja forteller om kongen som kommer ridende på et esel.

Andre søndag i adventstiden
handler om at det skal komme falske profeter som urettmessig kaller seg Messias. Men først når evangeliet er forkynt for 
alle folkeslag, skal enden komme, det vil si tiden da Jesus kommer synlig tilbake til jorda.

Tredje søndag i adventstiden
er vi tilbake til spørsmålet om den voksne Jesus fra Nasaret virkelig er den Messias som folk har ventet på. Jesus svarer 
med å peke på hva som hender der han er: Blinde ser og lamme går, spedalske renses og døve hører.

Fjerde søndag i adventstiden
lar kirken døperen Johannes komme til orde. Han sier noe om at han selv er uviktig, og at Jesus er den det hele dreier 
seg om. Han er så enestående, sier Johannes, at jeg er ikke engang er verdig til å løse sandalremmen hans.

Kilde: kirkeaktuelt.no

Advent er ventetid, vente på gaver, ferie, 
god mat og kanskje å reise hjem til jul? 
Men ordet advent betyr egentlig å kom-
me (ad: til; veni: komme). Vi venter på 
Han som skal komme til oss, nemlig Je-
sus, Guds sønn. Teologene snakker gjer-
ne om Jesu første og andre komme. De 
to er nokså ulike. Den første har skjedd, 
den andre venter vi fremdeles på.

Lidende tjener
Juleevangeliet: barnet i krybben, gjeter-
ne på marken, englene som sier: «I dag 
er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren.» Barnet i kryb-
ben er Guds sønn. Barnet i krybben er 
«Ordet som blir kjød» (kjød=carne på 
latin=in carne=inkarnasjon). Gud blir 
menneske. Det er det største mirakelet 
som har skjedd, og det største med ju-
len, mer enn alt det andre vi fyller den 
med.

Jesus sitt oppdrag er å være Herrens li-
dende tjener. Jesus er den som bærer 
bort verdens synder. Jesus går igjennom 
lidelsene i påskeuken, bærer hele ver-
dens synder, til kors og død. Men Jesus 
sin vei går videre fra døden til livet, og 
etter påske kommer Kristi himmelfart. 
Med beskjed til oss om at han skal kom-
me igjen.

Jesu første komme har skjedd. Julen og 
påsken feires for å minne oss på det Je-
sus har gjort for oss. Det er like mye noe 

vi kan hvile i, som å vente på. 

Kongenes konge
Etter oppstandelsen fra de døde er Jesus 
fremdeles den samme tjeneren, han ser-
verer for eksempel mat til disiplene ved 
Genesaretsjøen. Men han er også sei-
erherren, Herre over dødens makt. Og 
etter himmelfarten venter vi på at han 
skal komme tilbake. Bibeltekstene i ad-
venten handler i stor grad om spennin-
gen mellom det første og andre komme. 
For eksempel 1. søndag i advent som 
handler om Jesus som rir inn i Jerusa-
lem, det peker også på at han en gang 
skal komme til oss ridende til hest som 
Kongenes konge og herrenes herre. «Og 
jeg så himmelen åpen, og se! – en hvit 
hest. Han som satt på den, heter Trofast 
og Sannferdig, for han dømmer og kjem-
per rettferdig»

Dommen
I vår trosbekjennelse sier vi om Jesus 
at han «skal komme igjen derifra (him-
melen) for å dømme levende og døde». 
Når Jesus beskriver dommen, er det ved 
at menneskene blir delt i to grupper, en 
fortapt, en til evig liv.  Johannes 3,16 
sier: «For så har Gud elsket verden, at 
han gav sin Sønn den enbårne, så hver 
den som tror på han, ikke skal gå for-
tapt, men ha evig liv.» I dommen er det 
to mulige utganger: fortapelse eller evig 
liv. Dommen beskrives som noe som 
skal skje, men som også allerede skjer i 

våre valg nå: «Gud sendte ikke sin Sønn 
til verden for å dømme verden men for 
at verden skulle bli frelst ved ham. Den 
som tror på ham, blir ikke dømt. Den 
som ikke tror, er allerede dømt fordi han 
ikke har trodd på Guds enbårne sønns 
navn.» Men først på dommens dag vil vi 
se, noe mange synes er skummelt å ten-
ke på. Heldigvis er Bibelen er klar på at 
den som tror blir frelst, selv den minste 
troen på Jesus frelser. 

Håpet
Johannes 3,16 handler om Guds kjær-
lighet til oss: Jesus har båret bort all ver-
dens synder, han døde for alle. Vi skal 
være frimodig på å håpe, be og arbei-
de for at alle mennesker blir frelst. Det 
er uansett ikke vi som skal dømme til 
slutt, «Dommen hører Herren til» sier 
Bibelen. Vi skal hvile i og dele med alle 
at: «Det er ikke ute med Herrens nåde, 
hans miskunnhet tar ikke slutt»

Og når Jesus kommer igjen, er det en 
gledesdag. Da skal alt skapes på nytt, til 
et sted der det ikke er gråt og tårer, lidel-
se og død. De første kristne ba ofte slik: 
«Kom, Herre Jesus». Kanskje det kan bli 
din bønn i adventstiden også?

Troens ABC
		  Advent

Bjarte Hetlebakke er sokneprest i Gjesdal. 
Dette kirkeåret leverer han teologiske reflek-

sjoner i egen spalte kalt ”troens ABC”

Vi venter på han 
som kommer

Her er noen forslag til alternative adventskalendre:

- Fest 24 poser på en snor hvor du kan legge noe oppe i, for 
eksempel en eller flere brikker til et puslespill, og på julaften 
har du et helt bilde.
- En lapp for hver dag hvor du skriver ned en aktivitet som du 
kan gjøre alene eller sammen med andre
- En lapp hvor det står skrevet hvem du kan gi gaver til, en som 
trenger noe. Enten kan du lage noe eller finne noe som du har 
hjemme.
- En lapp hvor det står noe fra en julesang, så er det konkurranse 
om å finne ut hvilken sang strofen er hentet fra. Syng sangen.
- Hyggestund Ha en hyggelig samlingsstund hver ettermiddag 
eller kveld.
Tenn et adventslys, spis litt god mat eller frukt
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Røter til advent finn ein allereie på 
400-talet. Frå 600-talet fins liturgis-
ke bøker med tekstar for advent, og då 
markerte advent slutten av kyrkjeåret. På 
1000-talet vart advent fastsett til fire ve-
ker og starten av kyrkjeåret.  Adventstida 
i den romersk-katolske kyrkja vert mar-
kert med bot og faste.  Omkring år 480 
bestemte kyrkjeleiarar at ein skulle fasta 
kvar måndag, onsdag og fredag som ån-
deleg førebuing i adventstida før feiringa 
av Jesu fødsel. Med reformasjonen på 
1500-talet fall desse fastereglane bort i 
den lutherske kyrkja.  Men den liturgiske 
lilla-fargen i advent er den same som for 
fastetida før påske også i den lutherske 
kyrkja.

Adventskalender er ein skikk truleg frå 
Tyskland ca 1930. Kalenderen med 24 
luker å opna i dagane før jul skulle korta 
dagane for barna.  Adventskalenderen 
kan ha svært ulike former, frå originale 
heimelaga i starten til masseproduserte 
med dyre gaver i lukene etterkvart. 

Ein omvendt adventskalender kan 
kjøpast frå  Kirkens Nødhjelp. Poenget 
her er å motivera til gi hjelp i staden for 
å få gaver.  For adventssøndagane er der 
vers som familien kan lesa saman. 

Adventskrans  med lystenning er ein 
skikk ein meiner å kunna spora tilbake 
til ein barneheim i Hamburg i 1840-åra. 

Dei fire lysa har hos oss den liturgiske 
fargen lilla, eitt lys for kvar av dei fire 
sundagane i advent.  

Adventsstjerne i vindauga stammar frå 
Herrnhut i Sachsen på 1880-talet, og 
vart populær i Norden i mellomkrigs-
tida. Fabrikkproduksjon av slike kom i 
gang tidleg på 1900-talet. 

Korleis var adventstida i gamle Gjesdal? 

Vi tok ein spørjerunde for å finna ad-
ventsskikkar i gamle Gjesdal. 
— Nei, det var vel ikkje tid eller overskot 
til noko ekstra utanom førebuinga til jul, 
seier Rakel Søyland (83). Noko spesiell 
adventsfeiring var det ikkje.  
— Den første advenstlysestaken laga eg 
til heimen vår etter me var gifte, seier 
Karl Nevland (82).  Og fru Gunvor (83) 
stadfestar at det ikkje var noko spesiell 
markering av advent i hennar barndom.  
Kari Edland Tangedal  (76) vaks også opp 
på gard, på Edland. 
— Nei, det var ikkje noko markering av 
advent  i min barndom heller, seier ho. 
Det var slakting på garden før jul.  Mor 
laga rullepølser og  persesylte  og baka 
ei mengd med småkaker, fleire boksar 
med smultring, fingerkremkjeks og slikt 
som me ikkje fekk elles i året.  

TEKST OG FOTO: ERIK TANGEDAL

Gunvor og Karl Nevland fortel at det ikkje var så 
vanleg å markera advent då dei vaks opp.

Ikkje vanleg å markera advent i heimane

Gamle røter og nyare tradisjonar
TEKST: ERIK TANGEDAL

Når eg nå skriv mi åttande advents- og 
julehelsing til kyrkjelydane i Stavanger 
bispedømme, blir det samtidig mi av-
skjedshelsing etter ein rik og spanande 
periode.

Eg kjem til å avslutte tenesta med same 
ønske som eg starta med i mi fyrste preik 
i Stavanger domkyrkje, der eg også feir-
ar siste gudsteneste den 4. desember: 
«Gud skapar nådefulle fellesskap». Han 
vil at vi skal leve med ansikta vende mot 
kvarandre – opne, lyttande, med rom for 
undring og tvil, men også med ønske om 
å vere kyrkje for alle som treng ein stad å 
høyre til: ein stad å leve i nåde.

Eg har møtt frivillige og tilsette, som ar-
beider for at kyrkjelydane skal vera nå-
defulle fellesskap. Dei ønsker å ta på al-
vor det som visjonsdokumentet for Den 
norske kyrkja har som overskrift: «Meir 
himmel på jorda».

De første orda i visjonsdokumentet ly-
der: «Kyrkja vitnar i ord og gjerning om 
frelse, fridom og håp i Jesus Kristus». Det 
er mitt program som biskop: å vitna i ord 
og gjerning om frelse, fridom og håp i 
Jesus Kristus.
Eg satt i komiteen i Kyrkjemøtet som for-
mulerte desse orda i 2014, men eg skul-
le gjerne hatt med meg i den komiteen 
konfirmanten frå Hinna menighet som 
svarte dette på spørsmålet «kva er kyrkja 
for meg?»

«Kyrkja er ein plass kor du kan vere fri, 
tenke og reflektere over Gud, nyte livet, 
vera stolt over at du er ein del av kyrkje-
lyden og at du blir sett.»

Det er som om konfirmanten kjenner 
grunnfortellinga om Gud i Bibelen si før-
ste bok, der slavekvinna Hagar set dette 
namnet på Gud «Du er ein gud som ser 
meg.» For ho sa: «Har eg her verkeleg 
sett han som ser meg?» (1. Mosebok 
16,13)

Desse orda frå Bibelen si fyrste bok er 
mi julehelsing og avskjedshelsing. Jule-
bodskapen er dette enkle: Gud ser meg 
med eit blikk av kjærleik og nåde, det 
blikket vi møter kvar gong velsigninga 

lyder: «Herren velsigne deg og vare deg! 
Herren late sitt andlet lyse over deg og 
vere deg nådig! Herren lyfte sitt åsyn på 
deg og gjeve deg fred!». 

Gud fekk andlet då Jesus kom til verda, 
slik at frelse, fridom og von skulle bli 
meir enn ord. 

Kjære alle i Stavanger bispedømme: 
fortsett arbeidet med å fortelje i ord og 
handling - om nådens blikk.

Velsigna adventstid! Og takk for eit nå-
defullt fellesskap i den tida eg har fått 
dele med dykk.

Erling J. Pettersen
Stavanger biskop

Eit nådefullt fellesskap

Biskop Erling J. Pettersen helser med ord frå 
1.mosebok: ”Har eg her verkeleg sett han 
som ser meg?”
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Velkommen til  

barselkafé 
Dere er hjertelig velkomne til åpen barselkafé  

i Oltedal kirke 8.september, kl. 10-13. 
(Fortsetter annenhver torsdag, i partallsuker). 

 
Her blir det lek, sang, snakk, strikking og kaffedrikking. 

Ta med matpakke og barn 
 

Barn født i 2015 og 2016 fra Dirdal, Gjesdal og Oltedal  
er spesielt invitert, men alle er selvsagt hjertelig velkomne! 

For mer info, ta kontakt: 
E-post: kristine.h.gilje@gjesdal.kommune.no 
Mob.: 97765416 
Www.facebook.com/gjesdalsokn GJESDAL SOKN 

TUR & DRØS 
- og en liten kaffidråpe 

Lett tur fra Ålgård kirke kl 10.00-11.30 
annenhver tirsdag (i partallsuker) 

 

 

 

 

 

 

Møt opp ved kaféinngangen 

Kontaktperson Inger Johanne Ravndal Lima, tlf 91862161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

På kirkebakken

Ålgård kirke 22.januar kl 19.00 
Inngangspenger 150,- 
Overskuddet går til Stefanusal-
liansens arbeid i Egypt. 

Strikkekafé   
 

 

 

 

 

 

 
Kontaktperson:  
Else Fjermestad, tlf 95965303 
 

 

 
 

 

Én torsdag i måneden  
kl 19.30-22.00  

Kaféen i Ålgård kirke 

Salg av kaffe og noe å bite i 

13.okt 
10.nov 
8.des 
 

  12.jan

18. desember kl 18.00    	
«Blåtoner» konsert m/Knut Andres Sørum, Nora Jabri og Levi Bergrud
Forhåndssalg på ticketmaster.no

Konserter i 
Ålgård kirke

Tilbake etter pause

9. desember kl 17.30      	
«Julenatt» konsert m/ Ormåsen, Rein, Ingebrigtsen, Grorud og Lien
Billetter kjøpes på ticketmaster.no eller på telefon 815 33 133.
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Dikterens julenatt
Det skjedde ikke i Betlehem
mens Kvirinius var landshøvding i Syria
det var i et
lite blåmalt
svært alminnelig rom
en seng, et bord og en hvit stol
det var ingen
hyrder eller engler
men en tynn lysstråle trengte gjennom huden og ribbenene
og inn i hjertet
plutselig visste jeg alt det
jeg før bare hadde prøvd å forstå
og barnet sa: slik er jeg født
gang på gang
årtusen etter årtusen
jeg er alt i alle
Ordet, Sannheten, Veien og Livet
den som tar imot meg
her og nå
er blitt en del av evigheten.

	 Finn Bjørnseth:  Logos, 1972

Tre ord har fulgt meg gjennom november: 
Fortvilelse, fellesskap og forvandling. 

Fortvilelse er sjelden langt unna. 
Jeg oppdaget det da jeg sto på stand på Amfi Stasjonen i for-
bindelse med markering av verdensdagen for psykisk helse. Vi 
delte ut roser og små kort med spørsmål til ettertanke: Hva er 
viktig for deg når livet forandrer seg? For livet forandrer seg. 
For de aller fleste. Og de aller fleste kjenner, i løpet av livet, 
på vonde forandringer. Tap av jobb, kronisk sykdom, vanske-
lige relasjoner, brutte relasjoner, psykiske lidelser, dødsfall i 
familien. 

Jeg oppdager fortvilelse blant flyktninger som får dårlige ny-
heter om familien i hjemlandet. Eller blant asylsøkere som har 
ventet og ventet på oppholdstillatelse fra myndighetene, og 
som til slutt får avslag.  

No man is an island
Hva er vi uten andre mennesker? Hva skjer med fortvilelsen, 
hvis ingen møter den? Hva skjer med gleden, hvis ingen deler 
den? ”Eg blir te meg i møte med deg”, synger en kjent artist. 
En annen har sagt: ”No man is an island – intet menneske 
er en øy, hel og udelt i seg selv. Hver enkelt er vi en bit av et 
kontinent, et stykke fastland, en del av det hele.” (Presten og 
poeten John Donne red.anm.)

Nylig ble jeg tatt i mot i et gjestfritt hjem, der tiden ikke er så 
viktig, der koppen med te settes fram, og der man blir knyttet 
sammen med folk en ikke kjenner fra før.  
Pris deg salig hvis du har en flokk å høre til. Og lukk opp for 
andre som ikke har noen. For det å bli tatt imot, det er det 
største av alt. 

Fortvilelsen skal bli forvandlet
Det har brent lys på gravene kontinuerlig i november. Noen er 
tent i fortvilelse, andre i takknemlighet. Lysene er skjøre, men 
trassige. Og de forminsker mørket. 

På Allehelgensdag dro jeg til Dirdal for å være med på en 
kveldsgudstjeneste. Der var det så få gatelykter som virket 
rundt den lille kirken, at alle gravlysene på kirkegården ble en 
overveldende protestsang. Det var som om de sang: Fra liv til 
død til liv igjen! 

Jeg velger å tro at det ble tent et lys i en stall for 2000 år siden. 
Jeg velger å tro at det ble tent på nytt noen år senere i en grav 
1.påskedag. Jeg velger å tro at det lyset fortsatt brenner, og at 
all vår fortvilelse en gang skal bli forvandlet til udelt glede, til 
liv, til evigvarende fellesskap. 

November er slutt, desember tar over. Vi forsetter å tenne lys. 
Nå kan vi tenne lys for Han som kommer. For fellesskap, for 
forvandling. Hold lyset høyt hevet! Fortell barna om dette ly-
set! Og la det få rom i hjertet ditt.

Novembermørke desemberlys&

Mange syns det er godt å komme til kirken i november 
og desember. Her fra konserten med Hilde Svela.

Lysene er skjøre, men trassige. 
Og de forminsker mørket. 

Gravlysene på kirkegården ble 
en overveldende protestsang.

TEKST: TONJE V. BJERKREIM  FOTO: ØYSTEIN FUGLESTAD
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Gjennom livet

Stvg u.sykehus 	 25.09 	 Gabriel Trodahl
Ålgård kirke 	 02.10 	 Sivert Olsen
			   Clara Kalsaas Lunde
Oltedal kyrkje 	 02.10 	 Amund Kydland Ersdal, 
			   Tommy Vaule
Ålgård kirke 	 09.10 	 Vilde Langøy, 
Ålgård kirke 	 23.10 	 Samuel Frafjord Vinsevik
			   Sindre Eriksen
			   Alva Ringås Sjo
			   Filip Lauvstad
Gjesdal kyrkje 	 23.10 	 Andrè Lemme Taksdal
			   Stine Lemme Taksdal
			   Sindre Madland Lima
Oltedal kyrkje 	 30.10 	 Nore Rostøl
			   Ask Oftedal Pedersen
Ålgård kirke 	 13.11 	 Ebba Idland
			   Anna Skurve
			   Malthe Andersen
			   Mathias Aasland Høydal 
			   Jacob Hamarsland Ørstavik

Dirdal kyrkje 	 29.10 	 Toril Gilje Vikshåland og Konrad Fjetland

Ålgård kirke 	 30.09 	 Sissel Trosnavåg, 58 år
Ålgård kirke 	 04.10 	 Tor Oftedal, 75 år
Ålgård kirke 	 26.10 	 Arne Tjetland, 82 år
Ålgård kirke 	 11.11 	 Laila Jenny Johanna Haukland, 86 år

Døpte

Døde

Vigde

Gudstjenester Gjesdal sokn

20.november 	 kl.11.00 Dirdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trusopplæringa
27.november 	 kl.11.00 Frafjord bedehus v/ Bjarte Hetlebakke. Familiegudstjeneste. Offer til søndagsskolen i Frafjord
4.desember 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje 	 v/ Odd Dubland. Nattverd. Offer til NLM
11.desember 	 kl.11.00 Oltedal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trusopplæringa
18.desember 	 kl.11.00 Kyllingstad bedehus v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til Liv Godins minnefond
24.desember 	 kl.14.30 Oltedal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Offer til Kirkens Nødhjelp
24.desember 	 kl.16.00 Dirdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Offer til Kirkens Nødhjelp
25.desember 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Høytidsgudstjeneste. Offer til Kirkens Nødhjelp
1.januar 	 kl.12.00 Gjesdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Nyttårsgudstjeneste. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
15.januar 	 kl.11.00 Dirdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
15.januar 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje 	 v/ Svein Bjelland. Nattverd. Offer til trosopplæringen
22.januar 	 kl.11.00 Oltedal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
5.februar 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
12.februar 	 kl.11.00 Oltedal kyrkje 	 v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen

Gudstjenester Ålgård menighet – Ålgård kirke

20.november 	 kl.11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Nattverd. Offer til Anastasia opplæringssenter
26.november 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste. Offer til HimalPartner, Nepal. Cafe etterpå.
27.november 	 kl.11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til julegave-aksjonen
2.desember 	 kl.12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
4.desember 	 kl.11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp. Offer til trosopplæringen
10.desember 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste. Nattverd. Offer til HimalPartner, Nepal. Cafe etterpå.
11.desember 	 kl.11.00 G2 v/ team. Dåp. Offer til internasjonalt speiderarbeid
18.desember 	 kl. 11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Nattverd. Offer til menighetens diakoniarbeid
24. desember 	 kl. 14.00, kl.15.15, kl. 16.30 Julaftengudstjenester. Offer til Kirkens nødhjelp
25.desember 	 kl. 11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til Anastasia opplæringssenter
6.januar 	 kl. 12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
7.januar 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste.
8.januar 	 kl.11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til menighetens diakoniarbeid
15.januar 	 kl.11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til utvidelsesdelen 
21.januar 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
22.januar 	 kl. 11.00 G2 v/ team. Dåp. Offer til NMS prosjekt Estland
29.januar 	 kl.11.00 G1 v/ Tonje Vilberg Bjerkreim. Nattverd. Offer til ungdomsarbeidet
3.februar 	 kl.12.30 Hverdagmesse. Nattverd 
4.februar 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
5.februar 	 kl.11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til Anastasia opplæringssenter
12.februar 	 kl.11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til menighetens diakoniarbeid

Ønsker du kirkeskyss?
Kontakt kirkekontoret 
(tlf 51614940) 
innen fredag før gudstjeneste.

Gudstjenester
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REIDUN SALONGEN
tlf 51618528

24-timers vakttelefon
tlf: 51 68 13 00

Sandnes
Obed

Begravelsesbyrå

GB 
BYGG AS

Alt i tre og betong

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 91297183

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Gardiner 
og sol-
skjerming
Astri Sofie 
404 98 839
astri.sofie
@lyse.net

Nybygg - Påbygg - Rehab
  

TLF:
98471994

Støtt våre annonsører!

Trenger du hjelp til hus, 
hage, gårdsrom m.m.?                                                                                 

Gjesdal Bygdeservice BA                                                             
www.gjesdal.bygdeservice.no               

Ålgård Sko

Tlf: 51 61 71 52
Sandnesveien 20
4330 Ålgård

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504Tlf: 51 61 18 40

så slipper du å prøve noen andre neste gang!

Prøv oss

Postboks 1078, 4391 Sandnes    besøksadr. Gamleveien 23, Lura 

4LURA TRYKKERI AS
Tlf. 51 70 71 50 • post@luratrykkeri.no
www.luratrykkeri.no
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SIDE

Finn 5 feil
Det var ikkje ledig rom i Betlehem til Josef og Maria. 
Dei to bileta er nesten like. Finn du dei fem feila på biletet til høgre?

Finn vegen til Jesusbarnet i krybba!

Teikningar: Karoline Andersen

Prikk til prikk
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Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement berre 239,- per barn

(privatabonnement 
 heim i posten)

16 blader + 1 CD 
= berre 399,- 

Ting på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibelteikneseriar 
og gøyale aktivitetar!

Perfekt som 
faddergåve!

Lørdag 19.november ankom 22 spente 5.- og 6.-klassinger Dirdal 
kirke. Noe spente var kanskje også de mange foreldrene som fulg-
te barna sine inn i kirkerommet. Sammen kom de drassende på 
soveposer, liggeunderlag, puter, refleksvester og lommelykter og 
alt det andre en kan tenke seg at barna kan få bruk for det neste 
døgnet. Det er tid for årets LysVåken og overnatting i kirka.

Navnet LysVåken handler ikke om at vi skal være våkne hele natta, 
men at vi skal være våkne overfor det som skjer i oss og rundt oss. 
Vi skal være våkne overfor Gud, hverandre og oss selv. Ikke minst 
kan vi oppleve at Gud er Lys våken for oss.
LysVåken blir arrangert i mange menigheter rundt om i landet. De 
fleste av disse menighetene vil gjennomføre Lys våken natt til før-
ste søndag i advent. Advent handler jo nettopp om lyset som kom 
til verden. Dette skal vi feire – i tillegg til at 1. søndag i advent i år 
markerer starten på et nytt kirkeår. I år var LysVåken både i Gjesdal 
og Ålgård en uke tidligere, men vi kjenner alle at adventen nær-
mer seg med stormskritt allerede. 

Det lille døgnet fra lørdag kl. 16 til etter gudstjenesten på søn-
dag var fullt av ulike aktiviteter. Alle fikk oppgaver knyttet til guds-
tjenesten som måtte øves på; skrive og lese forbønn, være forsan-
gere, gå i prosesjon, tenne lys, ta opp kollekt, og lese tekst. I løpet 
av kvelden var vi også på kirkevandring, grilla marshmallows, 
hadde mimelek, mafia, twister, dansekonkurranse, tikken, grisen, 
pizza, is og lørdagsgodt, stjerneskudd og kveldsandakt ute. Da det 
led mot kveld rigga vi oss til i den gamle kirken, noen under ben-
kene, noen mellom, noen oppå. Etter en liten lesestund ble det fort 
natt. Noen sov mye, noen mindre, andre veldig lite. Men minimalt 
med søvn, og kalde dobesøk ute midt på natta til tross: en utrolig 
positiv gjeng uansett på døgnet!
 
LysVåken ble flott avslutta med en heidudrandes gudstjeneste med 
full kirke. Og alle gjennomførte oppgavene sine perfekt. Høyde-
punktet var nok kanskje da alle deltagerne overrasket menigheten 
med LysVåken- og -dans.

Vi ledere som var med på arrangementet vil veldig gjerne takke 
alle som ville dele dette med oss, og gleder oss allerede til neste 
gang!

Dirdal kyrkje by night

Mange detok på Lys 
Våken-arrangementet. Her 

med sang og dans. 

TEKST OG FOTO: KRISTINE HIIM GILJE
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	 Nå tenner vi det første lys,
	 alene må det stå.
	 Vi venter på det lille barn,
	 som i en krybbe lå.

	 Nå tenner vi det andre lys,
	 da kan vi bedre se.
	 Vi venter på at Gud, vår Far;
	 vil gi sin sønn hit ned.

	 Nå tenner vi det tredje lys,
	 det er et hellig tall.
	 Vi venter på at kongen vår
	 skal fødes i en stall.

	 Nå tenner vi det fjerde lys,
	 og natten blir til dag.
	 Vi venter på en Frelsermann
	 for alle folkeslag.

	 Sigurd Muri 1963


